
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27.05.2015 №   637 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Управление муниципальным имуществом»   

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, на основании постановления администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области      

от 31.05.2013 № 520 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» (в редакции постановлений администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

27.09.2013 № 1067, от 07.03.2014 № 217, от 18.07.2014 № 1167, от 22.09.2014 

№ 1525), администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Управление  

муниципальным имуществом», утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 12.09.2013 № 1000 (с изменениями и дополнениями, 

внесенными и утвержденными постановлениями администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области     

от 13.02.2014 № 113,  от 27.02.2014 № 180, от 11.03.2014 № 221, от 31.03.2014 

№ 339,   от 10.07.2014  № 1134,   от 01.08.2014  № 1322, от 24.09.2014 № 1534,        

 

 

 

от 13.10.2014 № 1629, от 05.11.2014 № 1782, от 10.12.2014 № 1949, от 

29.01.2015 № 69, от 10.04.2015 № 392, от 14.04.2015 № 409, далее – 

Программа), следующие изменения:  

1.1. Таблицу «Объем и источники финансирования Программы 

Паспорта Программы изложить в новой редакции. Приложение № 1. 

1.2. В таблице «Основные показатели эффективности реализации 

Программы» Паспорта Программы словосочетание «Размер взносов» 

заменить словосочетанием «Оплата взносов», цифры «2 940,0» заменить 

цифрами «7 254,1».   



1.3. Таблицу 1 «Целевые показатели эффективности реализации  

Программы» Программы изложить в новой редакции. Приложение № 2. 

1.4. В третьем абзаце раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» 

Программы цифры «123 671,5» заменить цифрами «134 749,8». 

1.5. Таблицу 2 «Объемы и источники финансирования Программы по 

годам реализации» раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» 

Программы изложить в новой редакции. Приложение № 3. 

1.6. Приложение «Перечень мероприятий с объемами и источниками 

финансирования Программы «Управление муниципальным имуществом» к 

Программе изложить в новой редакции. Приложение № 4. 

1.7. Таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»  

Паспорта подпрограммы «Управление и распоряжение зданиями, 

строениями, сооружениями (помещениями), находящимися в муниципальной 

собственности и иными объектами муниципальной собственности» (далее – 

Подпрограмма 1) изложить в новой редакции. Приложение № 5. 

1.8. В третьем абзаце раздела 6 «Ресурсное обеспечение 

Подпрограммы» Подпрограммы 1 цифры «98 499,6» заменить цифрами 

«105 387,4». 

1.9. Таблицу 6 «Объем и источники финансирования Подпрограммы 

по годам реализации» раздела 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

Подпрограммы 1 изложить в новой редакции. Приложение № 6. 

1.10. Приложение 2 «Анализ доходов от использования 

муниципального имущества, и основные виды и размеры неналоговых 

доходов в бюджет муниципального образования на 2014-2017 годы» к 

Подпрограмме 1 изложить в новой редакции. Приложение № 7.  

1.11. Приложение 3 «Перечень мероприятия с объемами и 

источниками финансирования Подпрограммы «Управление и распоряжение 

зданиями, строениями, сооружениями (помещениями), находящимися в 

муниципальной собственности и иными объектами муниципальной 

собственности» к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции. Приложение 

№ 8.  

1.12. В таблице «Объемы и источники финансирования 

Подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Управление и распоряжение 

земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и 

распоряжение земельными участками, государственная собственность на 

которые не разграничена» (далее – Подпрограмма 2) цифры «2 869,6» и 

«12 100,2» заменить цифрами «2 339,6» и «11 570,2», соответственно.   

1.13. В первом абзаце раздела 6 «Ресурсное обеспечение 

Подпрограммы» Подпрограммы 2 цифры «12 100,2» заменить цифрами 

«11 570,2». 

1.14. В таблице 3 «Объемы и источники финансирования 

Подпрограммы по годам реализации» раздела 6 «Ресурсное обеспечение 

Подпрограммы» Подпрограммы цифры «12 100,2» и «2 869,6» заменить 

цифрами «11 570,2» и «2 339,6», соответственно.  

1.15. Приложение «Перечень мероприятия с объемами и источниками 

финансирования Подпрограммы «Управление и распоряжение земельными 

участками, находящимися в  муниципальной собственности и распоряжение 



земельными участками, государственная собственность на которые не 

разграничена» к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции. Приложение 

№ 9.  

1.16. В таблице «Объемы и источники финансирования 

Подпрограммы» Паспорта и в таблице 3 раздела 6 «Ресурсное обеспечение 

Подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение выполнения мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов, содержанию и ремонту 

муниципальных жилых помещений» (далее – Подпрограмма 3) цифры 

«3 475,2» и «13 071,7» заменить цифрами «8 195,7» и «17 792,2», 

соответственно. 

1.17. Таблицу «Основные  показатели эффективности  реализации 

Подпрограммы» Паспорта Подпрограммы 3 изложить в новой редакции. 

Приложение № 10. 

1.18. Таблицу 1 раздела 3 «Приоритеты муниципальной политики в 

соответствующей сфере социально-экономического развития, цели, задачи, 

целевые показатели эффективности реализации Подпрограммы, описание 

ожидаемых конечных результатов реализации Подпрограммы, сроков и 

этапов реализации Подпрограммы» Подпрограммы 3 изложить в новой 

редакции. Приложение № 11. 

1.19. Второй абзац раздела 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

Подпрограммы 3 изложить в новой редакции: «Общий объем 

финансирования подпрограммы в очередном финансовом году и плановом 

периоде составит 17 792,2 тыс.руб., в том числе средства бюджета 

муниципального образования – 17 792,2 тыс. руб.». 

1.20. Приложение «Перечень мероприятий с объемами и источниками 

финансирования Подпрограммы «Обеспечение выполнения мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов, содержанию и ремонту 

муниципальных жилых помещений» к Подпрограмме 3 изложить в новой 

редакции. Приложение № 12.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области по экономическим вопросам      

Логиновского Д.Г. 

 
Первый заместитель главы 

администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                    М.А. Шинкарёв 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

Приложение № 1  

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  

      от   27.05.2015  № 637 

 

 

Объемы и источники финансирования Программы  

(тыс.руб) 

№ Наименование 

источника 

финансирования 

Годы реализации Программы Всего 

2014 2015 2016  2017 

1 Бюджет 

муниципального 

образования 

«Город Кирово-

Чепецк» 

Кировской области 

(далее – бюджет 

муниципального 

образования) 

23 034,1 34 288,4 25 924,2 26 971,7 110 218,4 

2 Бюджет Кировской 

области 1 956,0 1 434,0 1 266,0 1 368,0 6 024,0 

3 Внебюджетные 

источники 
3 781,0 5 112,7 4 668,4 4 945,3 18 507,4 

 Итого 28 771,1 40 835,1 31 858,6 33 285,0 134 749,8 

 

 

 
___________________ 

                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  

       от   27.05.2015  № 637 

 

 

 

Таблица 1. Целевые показатели эффективности реализации Программы 

 
Наименование показателя, ед.измерения 

 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

Задача 1. Обеспечение повышения эффективного управления и распоряжения зданиями, 

строениями, сооружениями (помещениями), находящимися в муниципальной 

собственности и иными объектами муниципальной собственности 

1.1. Количество аудиторских проверок 

ведения бухгалтерского учета и финансовой 

(бухгалтерской) отчетности 

муниципальных унитарных предприятий, 

анализа кредиторской задолженности, (ед.) 

1 2 2 

 

1 

1.2. Количество проверок эффективности и 

целевого использования муниципального 

имущества, переданного во временное 

владение и пользование, а также 

закрепленного на вещном праве за 

муниципальными предприятиями и 

учреждениями, (ед.) 

120 130 140 150 

1.3. Доходы от сдачи в аренду 

муниципального имущества, 

составляющего казну, тыс.руб. 

Не менее 

23 710,0 

Не менее 

27 550,0 

Не менее 

28 476,7 

Не менее  

30 042,9  

Задача 2. Обеспечение повышения эффективного управления земельными ресурсами 

2.1. Количество земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена, поставленных на 

кадастровый учёт в результате межевания 

(формирования),(шт.) 

211 

 

221 

 

232 

 

250 

2.2. Количество  предоставленных вновь  в  

аренду земельных  участков, (шт.) 

20 20 20 20 

2.3. Доля  площади  земельных  участков,  

являющихся  объектами  налогообложения  

земельным  налогом,  в  общей  площади  

территории  муниципального  образования, 

(%) 

38 39 40 41 

2.4. Поступление  арендной  платы  за  

землю  в  бюджет  муниципального  

образования, (тыс.руб.)    

 Не менее 

55 171,8 

Не менее  

43 015,4 

Не менее 

43 291,2 

Не менее  

43 291,2 

Задача 3. Обеспечение выполнения мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, содержанию и ремонту муниципальных жилых помещений 

3.1. Оплата взносов на капитальный ремонт 

многоквартирных домов, в которых 

имеются муниципальные жилые помещения 

0 7 254,1 3 363,2 3 711,1 



в соответствии с их долей в общем 

имуществе многоквартирного дома, 

(тыс.руб.) 

3.2.Количество муниципальных жилых 

помещений, не заселенных в установленном 

порядке, (ед.) 

7 15 15 15 

3.3.Количество муниципальных жилых 

помещений, в которых проведен текущий 

ремонт, (ед.) 

0 1 1 1 

 

 

_______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 



Приложение № 3 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  

       от   27.05.2015  № 637 

    

 

 

Таблица 2. Объем и источники финансирования Программы  

по годам реализации 

 

 

                                                                                                                 (тыс.руб.) 

№ Наименование 

источника 

финансирования 

Годы реализации Программы Всего 

2014 2015 2016  2017 

1 Бюджет 

муниципального 

образования 

«Город Кирово-

Чепецк» 

Кировской области 

(далее – бюджет 

муниципального 

образования) 

23 034,1 34 288,4 25 924,2 26 971,7 110 218,4 

2 Бюджет Кировской 

области 1 956,0 1 434,0 1 266,0 1 368,0 6 024,0 

3 Внебюджетные 

источники 
3 781,0 5 112,7 4 668,4 4 945,3 18 507,4 

 Итого 28 771,1 40 835,1 31 858,6 33 285,0 134 749,8 

 

 

 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

Приложение № 4 к постановлению администрации 

муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 27.05.2015 № 637 
 

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования Программы «Управление муниципальным имуществом» 
 

Наименование Подпрограммы Источники 

финансирования 

Объем финансирования, (тыс. руб.) Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Программы 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год всего 

Управление и распоряжение зданиями, строениями, 

сооружениями (помещениями), находящимися в 

муниципальной собственности и иными объектами 

муниципальной собственности 

ВСЕГО: 26 089,8 30 299,8 24 048,1 24 949,7 105 387,4 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

(ответственный 

исполнитель) 
в том числе: 

Бюджет 

муниципального 

образования 
20 352,8 23 753,1 18 113,7 18 636,4 80 856,0 

Бюджет Кировской 

области 
1 956,0 1 434,0 1 266,0 1 368,0 6 024,0 

Внебюджетные 

источники 
3 781,0 5 112,7 4 668,4 4 945,3 18 507,4 

Управление и распоряжение земельными участками, 

находящимися в муниципальной собственности и 

распоряжение земельными участками, государственная 

собственность на которые не разграничена 

Бюджет 

муниципального 

образования 1 978,9 2 339,6 3 537,4 3 714,3 11 570,2 

Отдел  по  управлению  

земельными  ресурсами 

(соисполнитель) 

Обеспечение выполнения мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов, содержанию и ремонту 

муниципальных жилых помещений 

Бюджет 

муниципального 

образования 
702,4 8 195,7 4 273,1 4 621,0 17 792,2 

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

(соисполнитель) 

Всего: 28 771,1 40 835,1 31 858,6 33 285,0 134 749,8 
 

в том числе:       

Бюджет муниципального образования 23 034,1 34 288,4 25 924,2 26 971,7 110 218,4  

Бюджет Кировской области 1 956,0 1 434,0 1 266,0 1 368,0 6 024,0  

внебюджетные источники 3 781,0 5 112,7 4 668,4 4 945,3 18 507,4  



 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

 

Приложение № 5 

к постановлению 

администрации муниципального 

образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области  

от   27.05.2015  № 637 

 

 

 

 

Объемы и источники финансирования Подпрограммы 

                                                                                                                     
(тыс.руб) 

№ 

п/п 

Наименование 

источника 

финансирования 

Годы реализации Подпрограммы Всего 

2014 2015 2016 2017 

1. Бюджет 

муниципального 

образования 

«Город Кирово-

Чепецк» 

Кировской 

области (далее – 

бюджет 

муниципального 

образования) 

20 352,8 23 753,1 18 113,7 18 636,4 80 856,0 

2. Бюджет 

Кировской 

области 

1 956,0 1 434,0 1 266,0 1 368,0 6 024,0 

3. Внебюджетные 

средства 
3 781,0 5 112,7 4 668,4 4 945,3 18 507,4 

 Итого 26 089,8 30 299,8 24 048,1 24 949,7 105 387,4 

 

 

                              _______________ 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

 

Приложение № 6 

к постановлению 

администрации муниципального 

образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области  

от   27.05.2015  № 637 

 

 

            Таблица 6. Объем и источники финансирования Подпрограммы  

по годам реализации 

(тыс.руб.) 

№ Наименование 

источника 

финансирования 

Годы реализации Подпрограммы Всего 

2014 2015 2016 2017 

1 

Бюджет 

муниципального 

образования 

20 352,8 23 753,1 18 113,7 18 636,4 80 856,0 

2 

Бюджет 

Кировской 

области 

1 956,0 1 434,0 1 266,0 1 368,0 6 024,0 

3 
Внебюджетные 

источники 
3 781,0 5 112,7 4 668,4 4 945,3 18 507,4 

 Итого 26 089,8 30 299,8 24 048,1 24 949,7 105 387,4 

 

 

          __________________ 

 

 



 



УТВЕРЖДЕНО 

Приложение № 7 к постановлению администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от   27.05.2015  № 637 
 

Анализ доходов от использования муниципального имущества, и основные виды и размеры неналоговых доходов в бюджет муниципального 

образования на 2014-2017 годы 

(тыс.рублей) 

                                              ________________________ 

доходный источник 2014 год 

(прогноз) 

2015 год 

(прогноз) 

2016 год 

(прогноз) 

2017 год 

(прогноз) 

 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 

городскими округами 

125,4 144,5 65,3 68,9 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

23 128,6 21 322,0 11 268,4 4 204,4 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений 

1,6 0,0 0,0 0,0 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 

городским округам  

7,8 0,0 0,0 0,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков) 

23 710,0 27 550,0 28 476,7 30 042,9 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

14,5 73,4 20,0 22,2 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества городских округов  

520,0 883,3 373,3 421,4 

ИТОГО: 47 507,9 49 973,2 40 203,7 34 759,8 



 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

Приложение № 9 к постановлению администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от  27.05.2015   № 637 

 
Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования Подпрограммы  

«Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и распоряжение земельными участками, 

государственная собственность на которые не разграничена»  

 
Решаемая задача, 

содержание мероприятия 

Источник  

финансирования 

Объемы финансирования (тыс.руб). Всего Ответственный 

исполнитель, участники 

Подпрограммы 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

 год 

Задача 1. Повышение  эффективности  управления,  распоряжения  и  использования  земельных  ресурсов  на  территории  муниципального  

образования 

Мероприятие 1 

Межевание  (формирование)  земельных  участков,  

государственная  собственность  на  которые  не  

разграничена, и под  объектами  муниципальной  

собственности 

Бюджет  

муниципального  

образования  

1 735,5 1799,4 3 205,8 3  366,9 10 107,6 

 

Отдел  по  управлению  

земельными  ресурсами 

(ответственный 

исполнитель) 

Мероприятие 2 

Предоставление  земельных  участков  вновь 

 

Бюджет  

муниципального  

образования 

- - 

 

 

47,4 

 

 

49,8 97,2 Отдел  по  управлению  

земельными  ресурсами 

(ответственный 

исполнитель) 

Мероприятие 3 

Создание информационной базы - электронной карты 

города Кирово-Чепецка с возможностью внесения 

изменений при проведении кадастровых работ в 

отношении земельных участков, а также с нанесением 

объектов недвижимости и транспортной и инженерной 

инфраструктуры 

- - - - - - Отдел  по  управлению  

земельными  ресурсами 

(ответственный 

исполнитель) 

Итого по задаче 1: Бюджет  

муниципального  

образования 

1 735,5 1799,4 3 253,2 3416,7 10 204,8  

Задача 2. Вовлечение  земли  в  хозяйственный  оборот,  увеличение  доходов  в бюджет  муниципального  образования от  использования  земельных  

участков,  информационное  обеспечение  рынка  земли 

Мероприятие 1 

Доставка  корреспонденции  организациями,  имеющими  

лицензию  на  оказание  услуг  почтовой  связи 

Бюджет  

муниципального  

образования 

47,0 12,7 16,6 16,6 92,9 Отдел  по  управлению  

земельными  ресурсами 

(ответственный 



исполнитель) 

Мероприятие 2 

Сопровождение, модернизация  автоматизированной  

программы  «Имущество»  для  осуществления  учета  

земельных  участков 

Бюджет  

муниципального  

образования 

49,0 110,7 116,3 122,1 398,1 Отдел  по  управлению  

земельными  ресурсами 

(ответственный 

исполнитель) 

Мероприятие 3 

Проведение  независимой  оценки 

Бюджет  

муниципального  

образования 

107,2 88,5 93,1 97,8 386,6 Отдел  по  управлению  

земельными  ресурсами 

(ответственный 

исполнитель) 

Мероприятие 4 

Проведение инвентаризации неиспользуемых земель, не 

вовлеченных в градостроительную и иную деятельность 

- - - - - - Отдел  по  управлению  

земельными  ресурсами 

(ответственный 

исполнитель) 

Мероприятие 5 

Взыскание арендной платы за пользование земельными 

участками 

Бюджет  

муниципального  

образования 

- 23,0   23,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципального образования 

Мероприятие 6  

Покупка земель для муниципальных нужд – увеличение 

площади городского кладбища (Кирово-Чепецкий район, 

д. Каркино)  

Бюджет  

муниципального  

образования 

- 250,0 - - 250,0  

Итого по задаче 2: 

 

Бюджет  

муниципального  

образования 

203,2 484,9 226,0 236,5 1 150,6  

Задача 3. Повышение  уровня  и  качества  жизни  населения  муниципального  образования  

Мероприятие 1 

Предоставление  земельных  участков  для  

строительства (для  жилищного  строительства, для  

индивидуального  жилищного  строительства) 

Бюджет  

муниципального  

образования 

40,2 55,3 58,2 61,1 214,8 Отдел  по  управлению  

земельными  ресурсами 

(ответственный 

исполнитель) 

Итого по задаче 3: Бюджет  

муниципального  

образования 

40,2 55,3 58,2 61,1 214,8  

Всего:  1 978,9 2 339,6 3 537,4 3 714,3 11 570,2  

В том числе бюджет муниципального образования  1 978,9 2 339,6 3 537,4 3 714,3 11 570,2  

_______________________ 
 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Приложение № 10 

к постановлению администрации 

муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области  

от   27.05.2015  № 637 
 

 

 

Основные  показатели эффективности  реализации Подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя 

эффективности/единица 

измерения показателя 

Годы реализации Подпрограммы 

2014  2015  2016  2017 

1. Оплата взносов  на  

капитальный  ремонт  

многоквартирных домов, в  

которых  имеются  

муниципальные  жилые  

помещения,  в  соответствии  

с  их  долей  в  общем  

имуществе  

многоквартирного  дома 

(тыс.руб.) 

0 7 254,1 3 363,2 3 711,1 

2. Количество муниципальных 

жилых помещений, не 

заселенных  в  установленном  

порядке (ед.) 

7 15 15 15 

3. Количество муниципальных 

жилых помещений, в  

которых проведен текущий  

ремонт (ед.) 

 

0 1 1 1 

 

 

 

 

 

_________________ 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Приложение № 11 

к постановлению администрации 

муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области  

от   27.05.2015  № 637 
 

Таблица 1                                                                                                                    

№ 

п/п 

Наименование показателя 

эффективности/единица измерения показателя 

Годы реализации 

Подпрограммы 

2014  2015  2016  2017 

 Задача – оплата  взносов  на  капитальный  ремонт  многоквартирных  домов,  в  

которых  имеются  муниципальные  жилые  помещения  в  соответствии  с  их  

долей  в  общем  имуществе  многоквартирного  дома. 

1. Размер  взносов  на  капитальный  ремонт  

многоквартирных  домов,  в  которых  имеются  

муниципальные  жилые  помещения  в  

соответствии  с  их  долей  в  общем  

имуществе  многоквартирного  дома, тыс.руб. 

 

 

 

0,0 

 

 

 

7254,1 

 

 

 

3363,2 

 

 

 

3711,1 

 Задача – обеспечение внесения платы за содержание и ремонт жилого 

помещения и платы за коммунальные услуги по муниципальным жилым 

помещениям до их заселения в установленном порядке. 

2. Количество муниципальных жилых 

помещений, не заселенных в установленном 

порядке, ед. 

7 15 15 15 

 Задача – обеспечение текущего ремонта и надлежащего состояния 

муниципальных жилых помещений, освобожденных  в  связи  со  смертью  

нанимателя  и в  иных, установленных  законодательством, случаях 

3. Количество  муниципальных  жилых  

помещений,  в  которых проведен  текущий  

ремонт, ед. 

0 1 1 1 

 

 

 

_________________ 



УТВЕРЖДЕНО 

Приложение № 12 к постановлению администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 27.05.2015  № 637 

 
Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования Подпрограммы «Обеспечение выполнения мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов, содержанию и ремонту муниципальных жилых помещений» 
 

Решаемая задача, мероприятия  

Подпрограммы 

Объемы  финансирования (тыс.руб.) Ответственный 

исполнитель и 

участники 

Подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Всего В том числе по годам 

2014 2015 2016 2017 

Задача 1. Оплата  взносов  на  капитальный  ремонт   многоквартирных  домов,  в  которых  имеются  муниципальные  жилые  помещения,  

в  соответствии  с  их  долей  в  общем  имуществе  многоквартирного  дома 

Осуществление  оплаты  счетов  по  

взносам  на  капитальный  ремонт  

общего  имущества  в  многоквартирных  

домах,  в  которых  имеются  

муниципальные  жилые  помещения 

Бюджет  

муниципального образования (в соответствии 

с долей муниципального образования в праве 

общей собственности на общее имущество в 

многоквартирном доме) 

14 328,4 0 7 254,1 3 363,2 3 711,1 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

(ответственный 

исполнитель) 

Обследование технического состояния 

строительных конструкций жилых 

домов на территории муниципального 

образования 

Бюджет  

муниципального 

образования 

  100,0 0 100,0 0 0 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

(ответственный 

исполнитель) 

Задача 2.  Оплата расходов  на  содержание  муниципальных жилых  помещений   и  коммунальные  услуги  до  их  заселения  в  

установленном  порядке 

Осуществление оплаты  счетов  по  

содержанию  и  ремонту  общего  

имущества  многоквартирного  дома,  в  

котором  находится  незаселенное  

муниципальное жилое  помещение   и  

коммунальные  услуги 

Бюджет 

муниципального 

образования 

2 171,8 692,4 509,6 484,9 484,9 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

(ответственный 

исполнитель) 

Задача 3. Обеспечение  текущего  ремонта и надлежащего состояния (вывоз мусора, санитарная обработка – при необходимости)  

муниципальных жилых  помещений,  освобожденных  в  связи  со  смертью  нанимателя  и  в  иных,  установленных  законодательством  

случаях 

Заключение муниципального контракта 

и  оплата  расходов на проведение работ 

по вывозу мусора и санитарной 

обработке в незаселенных 

муниципальных жилых помещениях 

Бюджет муниципального образования 38,0 10,0 8,0 10,0 10,0 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

(ответственный 

исполнитель) 



Обследование  незаселенных  жилых  

помещений  муниципального  

жилищного  фонда  с  составлением  

дефектных  ведомостей  и  смет  на  

текущий  ремонт 

Не требуется  МКУ «Техцентр» 

(участник – по 

согласованию) 

Заключение  муниципального  контракта  

на  проведение  текущего  ремонта  

незаселенных  муниципальных жилых  

помещений 

Не требуется  МКУ «Техцентр» 

(участник – по 

согласованию) 

Оплата  расходов  по  муниципальному  

контракту  на  проведение  текущего  

ремонта  незаселенных  муниципальных 

жилых  помещений   

Бюджет 

муниципального 

образования 

1 154,0 0,0 324,0 415,0 415.0 МКУ «Техцентр» 

(участник – по 

согласованию) 

                                                                 

Всего: 
Бюджет муниципального образования 17 792,2 702,4 8  195,7 4 273,1 4 621,0 

 

 

________________ 

 
 



 


